
BOE núm. 39 Sábado 14 febrero 1998 5439

de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19
de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María del Mar Ville-
gas Periñán Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Organización de Empresas»,
adscrita al Departamento de Administración de Empresas y Comer-
cialización e Investigación de Mercados (Marketing).

Sevilla, 19 de enero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

3426 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Julio
Vecino Gravel Profesor titular de Escuela Universi-
taria, del área de conocimiento de «Organización de
Empresas», adscrita al Departamento de Administra-
ción de Empresas y Comercialización e Investigación
de Mercados (Marketing).

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Julio Vecino Gravel
Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Universidad, del
área de conocimiento de «Organización de Empresas», adscrita
al Departamento de Administración de Empresas y Comerciali-
zación e Investigación de Mercados (Marketing).

Sevilla, 19 de enero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

3427 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de «Arqui-
tectura y Tecnología de Computadores» a don Rafael
Rico López.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z029/DBQ405, del área de «Arquitectura y Tec-
nología de Computadores», convocada por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 27 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de marzo) y presentada por el interesado la documen-
tación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Rafael Rico López, con documento nacional
de identidad número 50.814.891-W, Profesor titular de Escuela
Universitaria, del área de «Arquitectura y Tecnología de Compu-
tadores» adscrita al Departamento de Automática, de esta Uni-
versidad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo
de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 22 de enero de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

3428 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de «Enfer-
mería», a don Francisco Megías Lizancos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z034/DEF406, del área de «Enfermería», convocada
por Resolución de esta Universidad, de fecha 27 de febrero de

1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de marzo), y presentado
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Francisco Megías Lizancos, con documento
nacional de identidad número 74.707.353-H, Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de «Enfermería», adscrita al Depar-
tamento de Enfermería y Fisioterapia de esta Universidad. El inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 22 de enero de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

3429 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, del área de «Biología Animal»,
a doña Sagrario Montalvo Gómez de Agüero.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z001/DBA215, del área de «Biología Animal», con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 19 de marzo
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril) y presentada
por la interesada la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Sagrario Montalvo Gómez de Agüero, con
documento nacional de identidad número 18.419.361-H, Profe-
sora titular de Universidad del área de «Biología Animal» adscrita
al Departamento de Biología Animal, de esta Universidad. La inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 22 de enero de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

3430 RESOLUCIÓN de 23 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Murcia, por la que se nombra a don Martín
Romero Maroto, Profesor titular de Universidad, en
el área de conocimiento de «Estomatología».

Vista la propuesta elevada con fecha 20 de diciembre de 1997,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de Murcia, de fecha 10 de febrero de
1997 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo), para la provisión
de la plaza de Profesor titular de Universidad, en el área de cono-
cimiento de «Estomatología», adscrita al Departamento de Der-
matología, Estomatología, Fisioterapia, Radiología y Medicina Físi-
ca de la Universidad de Murcia, a favor de don Martín Romero
Maroto, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que
alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del
artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, nombrar a don Martín Romero Maroto, Profesor titular de
Universidad, del área de conocimiento de «Estomatología», adscrita
al Departamento de Dermatología, Estomatología, Fisioterapia,
Radiología y Medicina Física de la Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de enero de 1998.—El Rector, Juan Monreal Mar-
tínez.


